
Sevilla, 11 de julio 2011 BOJA núm. 134 Página núm. 125

e) Importe base de adjudicación: Ochocientos sesenta y 
siete mil cuatrocientos cincuenta y siete euros con sesenta y 
tres céntimos (867.457,63 €), IVA excluido.

f) Fecha de formalización de contrato: 15.6.2011.

Almería, 28 de junio de 2011.- El Gerente, Miguel Corpas 
Ibáñez. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación y adjudicación de los contratos 
administrativos que se citan.

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión y 
coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el período de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a 
las obligaciones en materia de información y publicidad regu-
ladas en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006, del Consejo, 
de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006, de 
la Comisión, de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan 
en el artículo 50 de la misma Orden para los contratos admi-
nistrativos, tanto en la fase de licitación como en la fase de 
adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en deter-
minados expedientes de contratación tramitados por la Dele-
gación Provincial de Sevilla, cofinanciados con fondos euro-
peos, haciendo mención a la cofinanciación europea en sus 
anuncios de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el Anexo a la presente 
Resolución, incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: la señalada en Anexo.»
Sevilla, 13 de junio de 2011. La Delegada Provincial, Salud 

Santana Dabrio.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS CON 
FONDOS FEDER

1. Expediente 2008/1944 (3-SE-2104-0.0-0.0-SV). Mejora de 
seguridad vial intersección A-8054 y A-8055.
Publicación licitación: BOJA núm. 65, de fecha 3.4.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 155, de fecha 11.8.2009.
Adjudicatario: Martín Casillas, S.L.U.
Tasa de cofinanciación: 40,44%.

2. Expediente 2008/2003 (3-SE-2106-0.0-0.0-SV). Mejora de 
seguridad vial mediante adecuación de intersecciones (glorie-
tas) en carretera A-8051. Palomares del Río.
Publicación licitación: BOJA núm. 32, de fecha 17.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 155, de fecha 11.8.2009.
Adjudicatario: Gocertrans, S.L.
Tasa de cofinanciación: 40,28%.

3. Expediente 2009/0296 (3-SE-2239-0.0-0.0-SV). Mejora de se-
guridad vial en la carretera A-8058. Travesía de Puebla del Río.
Publicación licitación: BOJA núm. 145, de fecha 28.7.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 2, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Construcciones y Contratas Aldilop, S.L.
Tasa de cofinanciación: 27,31%.

4. Expediente 2009/0434 (2-SE-2167-0.0-0.0-CS) Puente so-
bre antigua vía férrea en el p.k. 23+250 de la A-360, de Alcalá 
de Guadaíra a Morón de la Frontera.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 2, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: UTE Napal S.A.-Azul de Revestimientos An-
daluces, S.A.
Tasa de cofinanciación: 37,54%.

5. Expediente 2009/0429 (1-SE-2220-0.0-0.0-RF). Repara-
ción de firme en la carretera A-394, Arahal a N-IV Tramo A-92 
a Utrera.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Conacon, S.A.
Tasa de cofinanciación: 98,95%

6. Expediente 2009/0428 (3-SE-2225-0.0-0.0-RF). Refuerzo 
de firme en la carretera A-8128, tramo p.k. 0+000 al 19+300. 
Montellano.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de fecha 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: UTE MaB S.L.-Peve S.A.
Tasa de cofinanciación: 20,64%.

7. Expediente 2009/0379 (1-SE-2188-0.0-0.0-CS). Reparación 
de puente sobre río Guadaíra en el p.k. 12+788, de la A-394, 
de Arahal a la N-IV.
Publicación licitación: BOJA núm. 191, de fecha 29.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Freyssinet, S.A.
Tasa de cofinanciación: 60,39%.

8. Expediente 2010/0212 (1-SE-2293-0.0-0.0-CS). Mejora del 
drenaje en la carretera A-364, de Écija a la A-92.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 59, de fecha 11.1.2011.
Adjudicatario: Azvi, S.A.
Tasa de cofinanciación: 100%.

Sevilla, 28 de junio de 2011.- La Delegada, Salud Santana 
Dabrio. 

 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 
de mayo de 2011, por la que se anuncia la contratación 
de servicios por el procedimiento abierto con varios 
criterios de adjudicación: Prestación de Los Servicios 
de Atención al Centro de Control de las Instalaciones 
Portuarias en Gestión Directa (BOJA núm. 103, de 
27.5.2011) (PD. 2178/2011).

Habiéndose detectado error material en el texto publicado 
en el BOJA núm. 103, de fecha 27 de mayo de 2011, página 
núm. 75, procede su rectificación en los términos que a conti-
nuación se indican:


